Kreisverband Wedding / Prenzlauer Berg e. V.

Einladung zur Kreisversammlung

Montag, 19. Juni 2023

Beginn: 17:00 Uhr Ort: Neue Hochstraße 21, 13347 Berlin

Tagesordnung:

TOP 1	Regularien, Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 2 Aufhebung des Beschlusses zur Satzungsänderung

vom 03.12.2022

TOP 3 Beschlussfassung zur Satzungsänderung

TOP 4 Verschiedenes

Christoph B.E. Günther-Skorka

Präsident

Kreisverband Wedding / Prenzlauer Berg e. V.

Vorlage zur Beschlussfassung in TOP 2 für die Kreisversammlung am 19. Juni 2023

Die Kreisversammlung beschließt:

1. Den Beschluss zur Satzungsänderung vom 03.12.2022 aufzuheben.

Christoph B.E. Günther-Skorka Präsident Kreisverband Wedding / Prenzlauer Berg e. V.

Vorlage zur Beschlussfassung zu TOP 3 für die Kreisversammlung am 19. Juni 2023

Die Kreisversammlung beschließt:

- 1. Die Satzung wird in dem § 2, § 18 sowie in den § 36 gemäß des Entwurfes vom 26.03.2023 entsprechend der Zustimmung des Präsidiums vom 27.04.2023 geändert.
- 2. Der Präsident wird ermächtigt, eventuell vom Registergericht gewünschte Korrekturen der geänderten Paragraphen umzusetzen, ohne dass es eines erneuten Beschlusses der Kreisversammlung bedarf.

Christoph B.E. Günther-Skorka Präsident

Alt	Neu
§ 2 Aufgaben	
(1) Die Kreisversammlung	(1) Die Kreisversammlung
Der DRK-KV Wedding / Prenzlauer Berg e. V. stellt sich aufgrund seines Selbstverständnisses (§ 1) und seiner Möglichkeiten (§ 34) folgende Aufgaben: []	Der DRK-KV Wedding / Prenzlauer Berg e. V. stellt sich aufgrund seines Selbstverständnisses (§ 1) und seiner Möglichkeiten (§ 34) folgende Aufgaben: []
• Förderung der Rettung aus Lebensgefahr (u. a. Wasserrettung) einschließlich der dazugehörenden Aktivitäten, wie Rettungsschwimmen sowie die Durchführung rettungssportlicher Übungen und Wettbewerbe.	Förderung der Rettung aus Lebensgefahr (u. a. Wasserrettung) einschließlich der dazugehörenden Aktivitäten, wie Rettungsschwimmen sowie die Durchführung rettungssportlicher Übungen und Wettbewerbe. Breitenausbildung (Ausbildung in Erste Hilfe für

jedermann)

§ 18 Aufgaben der Kreisversammlung

(2) Die Kreisversammlung	
[]	
h) beschließt vorbehaltlich der Genehmigung des Präsidiums des Landesverbandes (§ 20 Abs. 7 a) der Satzung des Landesverbandes) über Satzungsänderungen,	h) beschließt vorbehaltlich der Genehmigung des Präsidiums des Landesverbandes (§ 19 Abs. 6 a) der Satzung des Landesverbandes) über Satzungsänderungen,

§ 36 Gemeinnützigkeit

- (1) Der DRK-KV Wedding / Prenzlauer Berg e. V. verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne des Abschnitts "Steuerbegünstigte Zwecke" der Abgabenordnung. Zweck des DRK-KV Wedding / Prenzlauer Berg e. V. ist die Förderung des Wohlfahrtswesens und die Förderung der Rettung aus Lebensgefahr. Dieser Zweck wird verwirklicht durch die in § 2 genannten Aufgabengebiete.
- (1) Der DRK-KV Wedding / Prenzlauer Berg e. V. verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne des Abschnitts "Steuerbegünstigte Zwecke" der Abgabenordnung. Zweck des DRK-KV Wedding / Prenzlauer Berg e. V. ist die Förderung des Wohlfahrtswesens, die Förderung der Rettung aus Lebensgefahr und die Förderung der Volks- und Berufsbildung. Dieser Zweck wird verwirklicht durch die in § 2 genannten Aufgabengebiete.

Zustimmung des Präsidiums des Landesverbandes gem. § 19 Abs. 6 Buchstabe a) der Satzung des DRK-Landesverbandes Berliner Rotes Kreuz e. V.	27.04.2023
Zustimmung der Kreisversammlung des Kreisverbandes gem. § 18 Abs. 2 Buchstabe h) der Satzung des DRK-Kreisverbandes Wedding / Prenzlauer Berg e. V.	offen